

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区応急復旧工事
工事地名	島根県出雲市多伎町小田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010035	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	250日間 自 令和5年7月10日 (当初) 至 令和6年3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年2月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区応急復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		2,976,905				
地下水排除工		式	1		2,838,353				
集排水ホーリング工		式	1		2,761,453				
ホーリング 横ホーリング	地表 軟岩 径90mm	m	163	15,310	2,495,530			単-1号	
保孔管	地表VP スレナ現場加工 有 VP40	m	163	832.3	135,664			単-2号	
保孔管	地表VP スレナ現場加工 無 各種 VPφ75 無孔 管	m	10	965.9	9,659			単-3号	
ホーリング 仮設機材		回	1	120,600	120,600			単-4号	
流末処理工		式	1		76,900				
流末配管		箇所	5	15,380	76,900			単-5号	
防護柵工		式	1		53,392				
防止柵工		式	1		53,392				
立入防止柵 (撤去・再設置)		m	16	3,337	53,392			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区応急復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		37,760				
防護柵撤去工		式	1		37,760				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	16	1,180	18,880			単-7号	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	16	1,180	18,880			単-8号	
仮設工		式	1		47,400				
交通管理工		式	1		47,400				
交通誘導警備員		人日	3	15,800	47,400			単-9号	
直接工事費		式	1		2,976,905				
共通仮設費		式	1		677,000				
共通仮設費		式	1		59,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		59,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		618,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号多伎朝山道路小田地区応急復旧工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		3,653,905				
現場管理費		式	1		1,988,000				
工事原価		式	1		5,641,905				
一般管理費等		式	1		1,378,095				
工事価格		式	1		7,020,000				
消費税相当額		式	1		702,000				
工事費計		式	1		7,722,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	ボ-リング 横ボ-リング	地表 軟岩 径90mm	単位	m	数量	1	単価	15,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 軟岩 φ90mm 50m/本以下	m	1	15,310	15,310	CB340110	
計						15,310		
単価						15,310	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工有 VP40	単位	m	数量	1	単価	832.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 有り VP40	m	1	832.3	832.3	CB340120	
計						832.3		
単価						832.3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 各種 VPφ75 無孔管	単位	m	数量	1	単価	965. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保孔管	地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	965. 9	965. 9	CB340120	
	計					965. 9		
	単価					965. 9	円/m	

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	ボーリング仮設機材		単位	回	数量	1	単価	120, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリング仮設機材	地表 標準	回	1	120, 600	120, 600	CB340130	
	計					120, 600		
	単価					120, 600	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	流末配管	単位	箇所	数量	1	単価	15,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流末配管 (硬質ポリ塩化ビニル管)		箇所	1	11,860	11,860	WYB00002	
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-40	m	1.2	317	380.4	単- 10号	
45° エルボ	排水用硬質ポリ塩ビ管継手(DV) φ40	個	2	50	100		
チーズ	水道用硬質ポリ塩ビ管継手(TS) φ75	個	1	1,200	1,200		
径違いソケット	水道用硬質ポリ塩ビ管継手 φ75×40	個	1	426	426		
水閘	ネジ式 φ75	個	1	1,410	1,410		
計					15,376.4		
単価					15,380	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	立入防止柵 (撤去・再設置)		単位	m	数量	1	単価	3,337
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵 (撤去・再設置)		m	1	3,337	3,337	WYB00001 単一 11号	
	計					3,337		
	単価					3,337	円/m	

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-7号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量	1	単価	1,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,180	1,180	WB810530 単一 12号	
	計					1,180		
	単価					1,180	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		1	単価	1,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		m	1	1,180	1,180	WB810530 単一 13号	
計							1,180		
単価							1,180	円/m	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	15,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人日	1	15,800	15,800	WB010211 単一 14号	
計							15,800		
単価							15,800	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	流末配管（硬質ポリ塩化ビニル管）	単位	箇所	数量	金額	単価	11,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	22,100	4,420		
普通作業員		人	0.4	17,200	6,880		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		560		
計					11,860		
単価					11,860	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	立入防止柵 (撤去・再設置)	単位	m	数量	16	単価	3,337
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	22,100	11,050		
特殊作業員		人	1	20,300	20,300		
普通作業員		人	1	17,200	17,200		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,850		
計					53,400		
単価					3,337	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
単-12号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,180	1,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,180		
単価						1,180	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
単-13号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,180	1,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,180		
単価						1,180	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	15,800	15,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,800			
単価					15,800	円/人日		